
UỶ BAN NHÂN DÂN                    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM              

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

                                                  
 Số:           /QĐ-UBND                            Bình Định, ngày       tháng      năm 2023 
 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung chủ trương đầu tư xây dựng  

Công trình: Cải tạo, sửa chữa khu nhà Nội – Nhi Bệnh viện đa khoa tỉnh 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ  Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ 
hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Quyết định số 1532/QĐ-UBND ngày 16/05/2022 của UBND tỉnh về 
việc phê duyệt chủ trương đầu tư xây dựng công trình: Cải tạo, sửa chữa khu nhà 
Nội - Nhi Bệnh viện đa khoa tỉnh; Văn bản số 5875/UBND-VX ngày 17/8/2023 

của UBND tỉnh về việc chủ trương bổ sung một số khối lượng công việc vào công 
trình: Cải tạo, sửa chữa khu nhà Nội - Nhi Bệnh viện đa khoa tỉnh;  

Theo đề nghị của Bệnh viện đa khoa tỉnh tại Tờ trình số 9399/TTr-BVĐKT 

ngày 03/10/2023 (kèm theo: Báo cáo đề xuất điều chỉnh, bổ sung chủ trương đầu 
tư số 8960/BC- BVĐKT ngày 18/9/2023 của Bệnh viện đa khoa tỉnh; Báo cáo số 
718/BC-SKHĐT ngày 02/10/2023 của Sở Kế hoạch và Đầu tư về kết quả thẩm 
định điều chỉnh, bổ sung chủ trương đầu tư dự án: Cải tạo, sửa chữa khu nhà 
Nội-Nhi Bệnh viện đa khoa tỉnh). 

QUYẾT ĐỊNH: 
Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung chủ trương đầu tư xây dựng công 

trình: Cải tạo, sửa chữa khu nhà Nội - Nhi Bệnh viện đa khoa tỉnh, cụ thể như 
sau: 

1. Điều chỉnh, bổ sung vào quy mô đầu tư công trình thêm các hạng mục: 

Sân bê tông trước Khoa Nhi, diện tích khoảng 803m2; Nhà để xe nhân viên, diện 
tích khoảng 183m2.  

2. Điều chỉnh cơ cấu chi phí trong tổng mức đầu tư công trình (tổng mức 

đầu tư công trình sau khi điều chỉnh, bổ sung là không thay đổi); cụ thể: 
 

 

3709 08 10



2 
 

    

Khoản mục        
chi phí 

Đã phê duyệt 
tại Quyết định 
số 1532/QĐ-

UBND ngày 
16/05/2022 

của UBND 
tỉnh 

Đã phê duyệt 
tại Quyết định 

số 255/QĐ-
SKHĐT ngày 

24/11/2022 

của Sở KHĐT 
(theo phân cấp) 

Điều chỉnh, 
bổ sung 

Tăng (+); 
Giảm (-) 

Tổng mức 
đầu tư sau 

khi phê duyệt 
điều chỉnh, 

bổ sung 

Chi phí xây dựng 10.810.800.000 8.935.260.282 +491.439.214 9.426.699.496 

Chi phí thiết bị 2.377.100.000 3.949.285.140 0 3.949.285.140 

Chi phí quản lý 
dự án 

415.538.740 399.074.934 0 399.074.934 

Chi phí tư vấn 
đầu tư 

1.000.610.072 939.852.808 0 939.852.808 

Chi phí khác 77.707.992 103.466.697 0 103.466.697 

Chi phí dự phòng 313.243.196 668.060.139 - 491.439.214 176.620.925 

Tổng cộng 14.995.000.000 14.995.000.000 0 14.995.000.000 
 

3. Lý do điều chỉnh, bổ sung: Đầu tư bổ sung hạng mục Sân bê tông và 
Nhà để xe nhân viên để phù hợp công năng sử dụng, tăng hiệu quả đầu tư, đáp 
ứng nhu cầu phục vụ công tác cấp cứu, khám và điều trị bệnh nhân tại khoa Nội - 
Nhi Bệnh viện đa khoa tỉnh; không vượt tổng mức đầu tư công trình đã được phê 
duyệt. 

4. Các nội dung khác: Vẫn giữ nguyên và thực hiện theo Quyết định số 

1532/QĐ-UBND ngày 16/05/2022 của UBND tỉnh về việc phê duyệt chủ trương 
đầu tư công trình: Cải tạo, sửa chữa khu nhà Nội - Nhi Bệnh viện đa khoa tỉnh.  

 Điều 2. Chủ đầu tư chịu trách nhiệm tổ chức thực hiện các bước tiếp theo 

để tiếp tục đầu tư xây dựng các hạng mục thuộc công trình nêu tại Điều 1 Quyết 

định này theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Y tế, Kế hoạch 
và Đầu tư, Xây dựng, Tài chính; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Giám đốc 
Bệnh viện đa khoa tỉnh và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách 
nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.  

 

 
Nơi nhận:                                                                        

- Như Điều 3;                                                                        
- Chủ tịch, PCT Lâm Hải Giang; 

- PVP VX; 

- Lưu VT, K15. 

KT. CHỦ TỊCH  
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 

 
 

 

    Lâm Hải Giang     
 


